در مجموع
می توان گفت، آفرینش ایــن آثار دو هدف کلــی را مدنظر

داشت: یکی جنبه ملی و کاربردهای داخلی و دیگری جنبه
سیاسی و روابط بین المللی.

از میان 25 تک چهره فتحعلی شــاه، که حدوداً در طول 20
سال، کشــیده شــدند؛ بیش از پانزده اثر، برای فرمانروایان
هم عصر وی فرستاده شدند. شاه در ســال 1214 ه./ 1800
م. تصویری برای شاهزاده ســند )ناحیه ای در هند( فرستاد.
ســپس این کار را در طول دوران سلطنت بارها تکرار کرد؛ از
تصاویر ارسالی، می توان به نمونه های فرســتاده شده برای
ناپلئــون، کمپانی هند شــرقی، ســال 1221 ه./ 1806 م.؛
پرنس رجنت، ســال 1227 ه./ 1812 م.؛ و بار دیگر کمپانی
هند شرقی، سال1237 ه./ 1822 م. اشاره کرد. هم چنین در
سال 1232 ه./ 1817 م. شاه تک چهره ای به ژنرال یرملوف،9
روسی، اهدا کرد. نکته مهم این است که، پس از این رویداد،
شاه به یک نقاش وابسته به دســتگاه یرملوف دستور داد، تا
دو تابلو از چهره او تهیه کنــد، یکی برای خودش و یکی برای

ارسال به اروپا« )رابی، 1384: 52(.